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19 lutego 2008

Na początek odnowa wsi

Spośród działań PROW 2007-2013 adresowanych do samorządów w pierwszej kolejności
ruszą:  „Odnowa i  rozwój  wsi”  (początek  II  kwartału  br.)  oraz  „Podstawowe usługi  dla
gospodarki i ludności wiejskiej”. W III kwartale br. ruszą konkursy na wybór LGD (lokalnych
grup działania) –  poinformował Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich Ministerstwa
Rolnictwa.

Spośród działań PROW 2007-2013 adresowanych do samorządów w pierwszej kolejności ruszą: „Odnowa i
rozwój wsi” (początek II kwartału br.) oraz „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. W III
kwartale br. ruszą konkursy na wybór LGD (lokalnych grup działania) – poinformował Departament Rozwoju
Obszarów Wiejskich Ministerstwa Rolnictwa.

W tej  chwili  najbardziej  zaawansowane są przygotowania do uruchomienia naborów wniosków w ramach działania
„Odnowa i  rozwój  wsi”.  Projekt  rozporządzenia  w sprawie  szczegółowych warunków i  trybu przyznawania  pomocy
finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013 został skierowany do publikacji.
Nieco  wolniej  idą  prace  nad  rozporządzeniem w  sprawie  szczegółowych  warunków i  trybu  przyznawania  pomocy
finansowej  w  ramach  działania  „Podstawowe  usługi  dla  gospodarki  i  ludności  wiejskiej”  objętego  PROW  na  lata
2007-2013. Resort rolnictwa zakończył konsultacje zewnętrzne – obecnie trwają prace bieżące nad uwzględnieniem
zgłoszonych uwag.

Uruchomienie ww. działań będzie możliwe dopiero po dokonaniu przeglądu procedur przygotowanych przez Agencję
Płatniczą i ich akredytacji – czytamy w informacji z ministerstwa. Zgodnie z przyjętym harmonogramem uruchamiania
PROW 2007-2013,  założono sekwencyjne  uruchamianie  działań,  po  uzyskaniu  akredytacji.  Najpierw ruszy  działanie
„Odnowa  rozwój  wsi”,  następnie  „Podstawowe  usługi  dla  gospodarki  i  ludności  wiejskiej”.  Uruchomienie  działania
„Odnowa i rozwój wsi” planowane jest na początku II kwartału bieżącego roku.

Termin ogłoszenia konkursu, zgodnie z zapisami PROW 2007-2013, na wybór LGD (lokalnych grup działania) przez
zarządy poszczególnych województw planowany jest na III kwartał bieżącego roku.

W przypadku projektów rozporządzeń dotyczących działań 4.1  i  4.3  Osi  4  Leader  PROW 2007-2013 oraz  projektu
rozporządzenia w sprawie szczegółowych kryteriów i  sposobu wyboru lokalnej  grupy działania do realizacji  lokalnej
strategii rozwoju w ramach PROW 2007-2013 – zakończony został proces konsultacji społecznych. Projekty rozporządzeń
uzyskały pozytywną opinię w zakresie OSR i rozpoczyna się proces konsultacji międzyresortowych, którego zakończenie
planowane jest na połowę marca br.

W odniesieniu do projektu rozporządzenia dotyczącego działania 4.2 Osi 4 Leader PROW 2007-2013 – zakończony został
proces konsultacji społecznych i rozporządzenie zostanie skierowane do KPRM w celu uzyskania opinii w zakresie OSR. Po
uzyskaniu  pozytywnej  opinii  w  zakresie  OSR  zostanie  rozpoczęty  proces  konsultacji  międzyresortowych,  którego
zakończenie planowane jest na drugą połowę marca br.
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